#
Resp.

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO No | O I S/2014

Senhor Presidente:

Apresento a V.Exa., nos termos dos artigos 127 e 128 do
Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, sugerindo o nivelamento correto no acesso da Rua Domingos Tordin com
a Rua Atílio Sales Arcuri, no bairro Bom Retiro.

Justificativa: Moradores e usuários desta região estão reclamando do desnível que
existe no acesso na rua citada acima. Devido ao grande fluxo de veículos na
Domingos Tordin, o motorista tem que fazer o acesso a Rua Atílio Sales Arcuri muito
rápido e devido a esse declive existente, o carro é jogado para os lados, podendo
ocasionar graves acidentes, visto que bem no início (da rua Atílio S. Arcuri), existe
uma academia, onde sempre se encontram diversos carros estacionados.

Valinhos, 18 de Junho de 2014.

Dr. Orestes Pr vi ale Júnior
Verea

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br